
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.12.2018 

  

čís. 0012/ZMOb-SB/1822/2 
- 

0029/ZMOb-SB/1822/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0012/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0065/18 Program 2. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0013/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0080/18 Určení zapisovatele zápisů ze zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ve 

volebním období 2018 - 2022 

0014/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0077/18 Jednací řad zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá 

0015/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0067/18 Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. (ustavujícího) 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá 

0016/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0068/18 Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0017/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0078/18 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 2. 

zasedání ze dne 19. 12. 2018 

0018/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0092/18 Písemnost občanů ve věci rekonstrukce kanalizace 

na ulici Ruskova 

0019/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0070/18 IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá 

na rok 2018 

0020/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0069/18 Pravidla rozpočtového provizoria městského 

obvodu Stará Bělá na rok 2019, rozpočet městského 

obvodu Stará Bělá na rok 2019, střednědobý výhled 

městského obvodu Stará Bělá na roky 2020 - 2022 a 

závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na 

rok 2019 

0021/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0075/18 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 

468, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0022/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0071/18 Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního 

programu na podporu projektů v oblastech sportu, 

kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 

rok 2019 

0023/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0073/18 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti na úseku školství 

0024/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0095/18 Revokace usnesení zastupitelstva Mob Stará Bělá č. 

0010/ZMOb-SB/1822/1 ve věci stanovení 

měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá s 

účinností od 1. 11. 2018 

0025/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0074/18 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá s 

účinností od 1. 1. 2019 

0026/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0103/18 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje z dotačního programu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

“Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 

ŽPZ/04/2018” 

0027/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0076/18 Návrh na změnu účelu čerpání neinvestiční dotace 

na projekt: “Pravidelná sportovní činnost v jednotě 

Orla” 

0028/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0072/18 Schválení termínů zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 

0029/ZMOb-SB/1822/2 BJ1822 0079/18 Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
 

 
BJ1822 0065/18 
Program 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0080/18 
Určení zapisovatele zápisů ze zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ve volebním 
období 2018 - 2022 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za zapisovatelku zápisů z jednání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ve volebním 

období 2018 - 2022 tajemnici Bc. Jarmilu Kaločovou, pokud nebude určeno jinak  
  

 
BJ1822 0077/18 
Jednací řad zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Jednací řád zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá  
  

 
BJ1822 0067/18 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu  pana Milana Folty a Ing. Tomáše Grygara o ověření zápisu z 

1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva konaného dne 31. 10. 2018 
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

BJ1822 0068/18 
Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

Mgr. Michala Hořínka 

Františka Kaděru  

  

 
BJ1822 0078/18 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 2. zasedání ze dne 19. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

1. předseda komise:  Mgr. Petr Zezulka 

2. členové komise: Mgr. Pavel Stuchlý, MUDr. Michal Poláček  

  

 
BJ1822 0092/18 
Písemnost občanů ve věci rekonstrukce kanalizace na ulici Ruskova 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0068/RMOb-SB/1822/3 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) se seznámilo 

  s písemností občanů z ulice Ruskova ve věci neprovedení plánované rekonstrukce kanalizace na 

ulici Ruskova 

  

2) ukládá 

  a) starostovi zaslat odpověď dle předloženého návrhu 

b) starostovi a odboru stavebně správnímu zahájit jednání ve věci havarijního stavu kanalizace 

na ulici Ruskova 
  

 
BJ1822 0070/18 
IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  IV. změnu rozpočtu na rok 2018 v Kč dle předloženého materiálu takto:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

  TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 
  

I. změna 
rozpočtu v 

Kč 

II. změna 
rozpočtu v 

Kč 

III. změna 
rozpočtu v 

Kč 

IV. změna 
rozpočtu v 

Kč 

Stav rozpočtu po 
IV. změně v Kč 

Příjmy před konsolidací 37 906 000   794 000 328 000 11 653 000 2 835 000 53 516 000 

Financování 4 000 000   0 4 374 000 31 000 0 8 405 000 

Celkové zdroje 41 906 000   794 000 4 702 000 11 684 000 2 835 000 61 921 000 

Konsolidace příjmů -500 000   0       -500 000 

Celkové zdroje po 
konsolidaci 41 406 000   794 000 4 702 000 11 684 000 2 835 000 61 421 000 

                

Celkové výdaje před 
konsolidací 41 906 000   794 000 4 702 000 11 684 000 2 835 000 61 921 000 

Konsolidace výdajů -500 000   0       -500 000 

Celkové výdaje po 
konsolidaci 41 406 000   794 000 4 702 000 11 684 000 2 835 000 61 421 000 

 

 
BJ1822 0069/18 
Pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Stará Bělá na rok 2019, rozpočet městského 
obvodu Stará Bělá na rok 2019, střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na roky 2020 - 2022 
a závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0058/RMOb-SB/1822/3 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) pravidla rozpočtového provizoria pro městský obvod Stará Bělá na rok 2019 dle předloženého 

návrhu 

b) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 dle předloženého návrhu: 

 

TEXT Schválený rozpočet v Kč 

Příjmy před konsolidací 40 184 000 

Financování 6 000 000 

Celkové zdroje 46 184 000 

Konsolidace příjmů -500 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 45 684 000 

    

Celkové výdaje před konsolidací 46 184 000 

Konsolidace výdajů -500 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 45 684 000 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

c) střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na léta 2020 - 2022 dle předloženého 

návrhu 

d) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0075/18 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 468, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0003/RMOb-SB/1822/1 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 468/2, ostatní plocha, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava, o výměře 24 m2,   odděleného z pozemku par. č. 468 - ostatní plocha, v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava na základě geometrického plánu č. 3388-80/2018 
  

 
BJ1822 0071/18 
Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, 
kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0048/RMOb-SB/1822/3 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2019 s lhůtou pro podávání žádostí od 1. 2. 2019 do 28. 2. 2019 dle 

předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) jmenuje 

  pracovní skupinu pro hodnocení žádostí o poskytnutí účelových dotací z dotačního programu dle 

bodu 2) tohoto usnesení podle předloženého návrhu: 

Stanislav Kokeš 

František Kaděra 

Ing. Tomáš Grygar 

MUDr. Michal Poláček 

Mgr. Michal Hořínek 

Jana Stehnová, zapisovatelka  

  

 
BJ1822 0073/18 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku školství 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

 Usnesení číslo: 0023/ZMOb-SB/1822/2 
k usnesení č. 1196/RMOb-SB/1418/65 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti orgány městských obvodů dle zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na úseku školství na 

období 9 - 12/2017 a 1 - 6 /2018 
  

 
BJ1822 0095/18 
Revokace usnesení zastupitelstva Mob Stará Bělá č. 0010/ZMOb-SB/1822/1 ve věci stanovení 
měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá s účinností od 1. 
11. 2018 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0010/ZMOb-SB/1822/1 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) revokuje 

  usnesení č. 0010/ZMOb-SB/1822/1 ze dne 31. 10. 2018 ve věci stanovení měsíčních odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

  

2) stanoví 

  v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků a v souladu  § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle 

předloženého návrhu s účinností od 1. 11. 2018   
  

Neuvolněný člen zastupitelstva Měsíční odměna v Kč 

Místostarosta 6.000 

Člen rady 1.500 

Předseda výboru nebo komise 1.000 

Člen výboru nebo komise 600 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400 

 

 
BJ1822 0074/18 
Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá s 
účinností od 1. 1. 2019 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

  v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., a v souladu  § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů měsíční odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

Neuvolněný člen zastupitelstva Měsíční odměna v Kč 

Místostarosta 6.000 

Člen rady 1.500 

Předseda výboru nebo komise 1.000 

Člen výboru nebo komise 600 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400 

  
  

 
BJ1822 0103/18 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního programu “Ozdravné 
pobyty pro děti předškolního věku ŽPZ/04/2018” 
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) uzavřít  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 

příjemcem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a poskytovatelem 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. řijna 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692  z 

dotačního programu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku”, kód programu 

ZPZ/04/2016 

b) o přijetí dotace od poskytovatele Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava,  IČ: 70890692 z dotačního programu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku” 

ve výši 700.000,-- Kč 

c) pověřit starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z 

dotačního programu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku” za předpokladu, že rada 

města Ostravy vydá k uzavření smlouvy předchozí souhlas 
  

 
BJ1822 0076/18 
Návrh na změnu účelu čerpání neinvestiční dotace na projekt: “Pravidelná sportovní činnost v jednotě 
Orla” 
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb-SB/1822/2 

 

k usnesení č. 0029/RMOb-SB/1822/2 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  dle předloženého návrhu změnu položek rozpočtu schválených k čerpání neinvestiční dotace 

v rámci Dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových 

aktivit dětí a mládeže pro rok 2018, v kategorii TVC na projekt s názvem „Pravidelná sportovní 

činnost v jednotě Orla (florbal, stolní tenis, aerobik)“ 
  

 
BJ1822 0072/18 
Schválení termínů zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb-SB/1822/2 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termíny zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá na rok 2019: 

13. 3. 2019 

12. 6. 2019 

18. 9. 2019  

  

 
BJ1822 0079/18 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb-SB/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
 


